
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

 

Numero del provvedimento: 40/2025 

Data del provvedimento: 14/04/2025 

Oggetto: 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE 

MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3 MULTIFUNZIONE A3 A 

COLORI PER GRUPPI DI MEDIE DIMENSIONI” PER 

NOLEGGIO N. 1 MULTIFUNZIONE PER LA SEDE OPERATIVA 

DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE, VIA DI ANTELLA N. 58 

BAGNO A RIPOLI (FI). 

CIG CONVENZIONE LOTTO 5: B1457D87B0 

CIG  DERIVATO: B64ECADB12 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

CANONI NOLEGGIO - 

AREA NON SANITARIA 

3B04020201 

 

2025 

IL DIRETTORE 

VISTE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” 

- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 marzo 2001, recante "Atto di indirizzo e 

coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla persona previsti dall'art. 5 della legge 8 

novembre 2000, n. 328”; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- La legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza 

sociale”, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

- la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la 

quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute 

per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm. e ii. e dal PSSIR 2018-2020; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/07/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del 

Presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione 

della Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 04/12/2024, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2029; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 29 gennaio 2025 di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’annualità 2025; 

 

CONSIDERATO CHE l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. e ii. definisce le Società della Salute 

“organismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia 

nella L.R. n. 40/2005 ss.mm. e ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali" e ss.mm. e ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

VISTO il PSSIR 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 73 del 9 ottobre 2019; 

VISTI il D.lgs. 267/2000 e la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 

PREMESSO CHE: 

- la SdS Fiorentina Sud Est ha sede operativa presso la Palazzina A del Presidio Ospedaliero di Santa Maria 

Annunziata, via di Antella n. 58, Bagno a Ripoli (FI); 

- la Società della Salute non dispone di un apparecchio multifunzione ad uso esclusivo e dedicato, ma ha in 

uso a titolo di comodato gratuito la macchina della Zona Distretto Fiorentina Sud Est facente capo 

all’Azienda Sanitaria USL Toscana Centro; 

DATO ATTO CHE l’uso promiscuo della macchina multifunzione tra la Società della Salute e il distretto 

sanitario aziendale può generare problematiche sia riguardo alla gestione del lavoro, sia riguardo alla tutela 

dei dati personali degli utenti in carico ai rispettivi Servizi; 

ATTESA la necessità di dotarsi di una macchina multifunzione dedicata esclusivamente alla sede operativa 

della Società della Salute Fiorentina Sud Est, presso la Palazzina A del Presidio Ospedaliero di Santa Maria 

Annunziata, via di Antella n. 58, Bagno a Ripoli (FI); 

PRESO ATTO CHE sul sistema degli acquisti del Mercato Elettronico per la PA –AcquistinRetePA è 

presente una Convenzione stipulata tra Consip S.p.A. a socio unico – con sede legale in Roma, via Isonzo 

19/E – 00198, C.F. 05359681003 e Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. con sede legale in Milano 

(MI) 20132, Via Monfalcone n. 15, P.IVA 02973040963 e denominata “CONVENZIONE PER LA 

FORNITURA IN NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI FASCIA MEDIA ED 

ALTA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE PA, 

AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, 

LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 LOTTO 5 CIG B1457D87B0” attiva dal 11/03/2025 e con durata pari 

a 18 mesi; 

DATO ATTO CHE: 

 in data 09/04/2025 è stata avviata la procedura n. 1072875, Ordinativo di esecuzione immediata n. 

8479445 tramite il sistema degli acquisti del Mercato Elettronico per la PA – con la società Kyocera 

Document Solutions Italia S.p.A. con sede legale in Milano (MI) 20132, Via Monfalcone n. 15, 

P.IVA 02973040963, per noleggio di n. 1 macchina stampante multifunzione TASKalfa 2554ci. 16 

trimestri Produttività C - CPV:30121100-4 per 48 mesi per un importo di Euro 2159,68 al netto di 

Iva; 

 in data 09/04/2025 la società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. ha accettato l’ordine sul 

sistema degli acquisti del Mercato Elettronico per la PA –AcquistinRetePA, come da riepilogo 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

4 

elaborato da sistema che si allega al presente provvedimento sub doc. 1, a formarne parte integrante 

e sostanziale; 

  il CIG derivato, richiesto dalla normativa vigente e acquisito tramite la Piattaforma Acquisti in rete 

PA è il seguente: B64ECADB12; 

 È stato acquisito ed è conservato agli atti dell’ufficio l’esito positivo della consultazione del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC; 

 per il procedimento in questione il RUP è il dott. Simone Naldoni, Direttore della SdS Fiorentina 

Sud Est, che possiede i requisiti di cui alle Linee Guida ANAC approvate dal Consiglio dell’Autorità 

con determinazione n.1096 del 26 ottobre 2016; 

 è stata acquisita la dichiarazione del Rup attestante l’assenza di conflitti di interesse per 

l’affidamento in questione prot. 506/2025, conservata in atti; 

VISTI: 

- la Legge n. 108 del 29/7/2021; 

- la Legge n. 120 del 11/9/2020; 

- il D. Lgs. 36/2023 ed in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b); 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

- gli artt. 31 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- gli artt. 71/bis e 71/novies della L.R. n. 40/2005 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 2 del 24/02/2023; 

- gli artt. 9 e 10 del Regolamento di organizzazione della SdS Fiorentina Sud Est approvato Deliberazione 

di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi degli artt. 49 comma 1 

e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DISPONE 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

5 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di aderire, tramite il Sistema di Acquisti per la PA, AcquistinretePA, alla “CONVENZIONE PER LA 

FORNITURA IN NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI FASCIA MEDIA 

ED ALTA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER 

LE PA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E 

DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 LOTTO 5 CIG B1457D87B0” attiva dal 

11/03/2025 e con durata pari a 18 mesi stipulata tra Consip S.p.A. a socio unico – con sede legale in 

Roma, via Isonzo 19/E – 00198, C.F. 05359681003 e Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. con 

sede legale in Milano (MI) 20132, Via Monfalcone n. 15, P.IVA 02973040963; 

3. di procedere all’ordine di noleggio di n. 1 macchina stampante multifunzione TASKalfa 2554ci. 16 

trimestri Produttività C - CPV:30121100-4 per 48 mesi per un importo di Euro 2159,68 al netto di Iva 

tramite il sistema di acquisti per la P.A. “MEPA”, con la società Kyocera Document Solutions Italia 

S.p.A. con sede legale in Milano (MI) 20132, Via Monfalcone n. 15, P.IVA 02973040963; 

4. di dare atto che il CIG derivato, richiesto dalla normativa vigente rilasciato dall’ANAC, è il seguente: 
B64ECADB12; 

5. di dare atto che l’importo di Euro 2159,68 oltre Iva, per un totale complessivo di Euro 2634,81 è 
stanziato nel Bilancio di previsione 2025-2027; 

6. di impegnare sul Bilancio di Previsione 2025-2027 risorse complessive pari ad Euro 2634,81; 

7. di dare atto che il RUP è il sottoscritto dott. Simone Naldoni; 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

9. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 sul proprio sito istituzionale; 

10. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

Bagno a Ripoli, 14/04/2025 

      IL DIRETTORE 

                                                                            Simone Naldoni 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-04-14T12:54:18+0000
	NALDONI SIMONE




